
保護者各位 

 

2023/10//11 

SUI International Academy 

 

日頃より SUI の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

10 月に入り、急に秋の陽気に変わってきました。 

寒暖差のある中、運動会の練習や秋の行事など、色々と忙しく過ぎていく日々に体調を崩し

ている方も多いようです。皆さん、どうぞ気をつけてお過ごしください。 

 

●新 unit のアプリ視聴可能時期について 

以前より、Academy では新 unit がはじまった場合、レッスンを 2 週間行いその後にアプリ

の視聴スタートとテキスト配布を行ってきました。 

GrapeSEED ではその方法を推奨方法の一つとしてきたこともあり、続けてまいりましたが

現在、GrapeSEED では新 unit のアプリ視聴が現行 Unit の途中でも可能になりました。 

そのことから、現行アプリの途中から新 unit が視聴できるよう自動的にロックが解除され

たクラスもございます。 

このことで、ご家庭の皆さんにはこれまでの方法とどちらが正しいのかという混乱をおこ

させてしまったこと、大変申し訳ありませんでした。 

GrapeSEED では、アプリ視聴についてはどちらの Unit も視聴していただいて構わないと

いうスタンスで自動解除を行ってきておりますが、これまで Academy でお願いしてきた方

法など皆さんの混乱のもととなるため、今後の新 Unit アプリの視聴とテキスト配布のタイ

ミングを下記のように統一させて頂きます。 

 

新 unit レッスンスタート 

テキスト配布 

新 unit アプリ視聴スタート 

 

 

※今月すでに新しい Unit がレッスンスタートより前に視聴できるようになっているご家庭

につきましては、大変申し訳ありませんでした。 

次の Unit より、レッスン・テキスト配布・新 unit 視聴スタートを同日にできるように設定

してまいります。ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

すべて同一日に行います 



●学級閉鎖やご家族が感染症の場合でレッスンを休まなければならない場合 

上記の場合のみ、本人が元気なのにも関わらず休まなければならない状況ということで、こ

の日が火曜日もしくは木曜日の場合、通常対面レッスンで行っているレッスンをオンライ

ンに繋げておくことを可能とします。(オンライン対応 Unit のみ) 

オンラインレッスン日ではないことから、受講については少し受講しずらい面もあるかも

しれませんが、レッスン受講を希望するご家庭は、オンラインで参加が可能です。他の日に

振り替えが不可能なご家庭などはご利用ください。 

利用される場合は、必ずレッスン前にご連絡ください。オンラインに接続する準備が必要で

す。 

 

 

●Halloween lesson 

例年同様、Halloween lesson を開催します。 

10 月 26 日(木)・31 日(火)の 2 日間は、おもいおもいの仮装でレッスンを受講してくださ

いね! Teacher 達ももちろん仮装してレッスンをします!  

帰りには「Trick or Treat!」でお菓子をもらってかえりましょう! 

 

ご家庭の皆さんには、必要でしたらお菓子の確認をしてください。 

ご協力お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 


